
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 12/06/2023 às 13:42:31 Josenildo Francisco alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 42178/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Sertãozinho
Número da Licitação: 00001/2023
Data de Publicação: 31/03/2023
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 15/05/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Sertãozinho
Modalidade: Chamada Pública
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Valor Estimado: R$ 50.512,00
Valor: R$ 50.512,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
conforme Resolução n 6 de maio de 2020 e também pelo 1 do art14 da Lei nº 119472009 e Resolução FNDECD nº
382009 e alterações na ResoluçãoCDFNDE nº 252012 destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação EscolarPNAE durante o exercício vigente
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 13.200,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (Nome): Joel Clementino de Pontes Neto
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (CPF): 066.416.004-24
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 37.312,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS DA
PARAÍBA
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.172.308/0001-90
Proposta 2 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Autorização para abertura do procedimento Não

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim 8d3ca9342d30c26dea54898fc5c594d4

[PDF] Pesquisa de mercado Sim 5ce3bd050722735994e46a0e9eeaaa35

[PDF] Publicidade Sim 3714da82511b8b0e5fd96b607bf99d9a

[PDF] Ratificação Sim 761b4333dfd275278ba70984d4632223

[PDF] Relação dos credenciados Não

[PDF] Solicitação para abertura do procedimento, com justificativa da
contratação

Sim c1299de6637bf2a18302699ae1fbd919

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Joel Clementino de Pontes Neto Sim b197c468b7ff8e9c93140b1ebeb891b6

Proposta 2 - Proposta e Anexos - COOPERATIVA REGIONAL DOS
PRODUTORES RURAIS DA PARAÍBA

Sim b73382868b3a188fb4d49c0f76280ed5

Impresso por convidado em 26/01/2024 07:18. Validação: BCDD.156C.CF1A.2628.38B0.E7EA.1F2A.FC7C. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 42178/23. Data: 12/06/2023 13:42. Responsável: tramita.

40

40



João Pessoa, 12 de Junho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 26/01/2024 07:18. Validação: BCDD.156C.CF1A.2628.38B0.E7EA.1F2A.FC7C. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 42178/23. Data: 12/06/2023 13:42. Responsável: tramita.

41

41


